
D.O.E.—Número 116 5 Octubre 2002 12155

ORDEN de 30 de septiembre de 2002, por
la que se hace público el resultado de la
adjudicación de plazas de los aspirantes que
han superado las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 31 de mayo de
2001, para cubrir vacantes pertenecientes al
Grupo V de personal laboral de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

Por Orden de 30 de julio de 2002 (D.O.E. nº 90, de 3 de agosto)
se dispuso la publicación de la relación definitiva de aprobados,
por orden de puntuación total obtenida, en las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 31 de mayo de 2001, para cubrir
vacantes pertenecientes al Grupo V de personal laboral de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Orden de 5 de septiembre de 2002 (D.O.E. nº 107, de 14 de
septiembre), se convocó a los aspirantes que superaron las prue-
bas selectivas para cubrir vacantes de personal laboral en varias

Categorías/Especialidades del Grupo V, para que comparecieran el
día 24 de septiembre de 2002, en acto público de elección de
plazas, donde se procedió a la adjudicación de las mismas aten-
diendo al orden de puntuación total obtenida en las pruebas
selectivas y a las peticiones que se formularon.

Una vez cumplimentada la fase anterior, y con el fin de ejecutar
lo dispuesto en la Base Decimoprimera de la Orden de convocato-
ria, esta Consejería de Presidencia, en uso de las atribuciones que
tiene conferidas,

R E S U E L V E

Primero.- Hacer público el resultado del proceso de elección de
plazas con expresión de los destinos adjudicados a cada aspirante
aprobado, según figura en el Anexo I a la presente Orden, a los
efectos de formalización de los correspondientes contratos de
trabajo como personal laboral de carácter indefinido.

En los contratos se establecerá un periodo de prueba con una
duración de un mes. No estarán sujetos al periodo de prueba
aquellos que hayan desempeñado las mismas funciones en la

Oficial de Primera/Mecánica
Oficial de Primera/Tractorista
Oficial de Segunda/Agrícola

Lugar: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente. Sala de Juntas
de Personal (Planta lª). Avda. de Portugal, s/n. Mérida.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Fecha: 9 de octubre de 2002.
Horario: de 9:00 a 14:00 horas.
Lugar:
Para los Puestos Ubicados en la Provincia de Cáceres
Dirección Provincial de Educación, Ciencia y Tecnología. Edificio de
Servicios Múltiples, Avda. Primo de Rivera, 2. Cáceres.
Para los Puestos Ubicados en la Provincia de Badajoz
Dirección Provincial de Educación, Ciencia y Tecnología. Avda. de
Europa, 2. Badajoz.

CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL

Fecha: 9 de octubre de 2002.
Horario: De 9:00 a 14:00 horas. Auxiliar de Enfermería
Lugar: Servicio Territorial de Badajoz. C/ Ronda del Pilar, 8 entre-
planta (Edificio Sara). Badajoz.

Fecha: 10 de octubre de 2002.
Horario: De 9:00 a 14:00 horas. Resto de Categorías/Especialidades
Lugar: Servicio Territorial de Badajoz. C/ Ronda del Pilar, 8 entre-
planta (Edificio Sara). Badajoz.

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y TURISMO

Fecha: 9 de octubre de 2002.
Horario: de 10:00 a 14:00 horas.
Lugar: Centro Regional de la UNED. C/ Moreno de Vargas, 10.
Mérida.

CONSEJERÍA DE VIVIENDA, URBANISMO Y TRANSPORTES

Fecha: 9 de octubre de 2002.
Horario: de 9:00 a 14:00 horas.
Lugar: Paseo de Roma, s/n. Mérida.

CONSEJERÍA DE CULTURA

Fecha: 9 de octubre de 2002.
Horario: de 9:00 a 14:00 horas.
Lugar: C/ Almendralejo, 14. Mérida.



12156 5 Octubre 2002 D.O.E.—Número 116

Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, bajo
cualquier modalidad de contratación.

Segundo.- Los aspirantes aprobados deberán acudir a la Consejería
en la que está adscrito el puesto adjudicado para la formalización
de los contratos, según figura en el Anexo II, los cuales deberán
tener como fecha de inicio el 14 de octubre de 2002.

Tercero.- Contra la presente Orden que agota la vía administra-
tiva, los interesados podrán interponer, con carácter potestativo,
recurso de reposición ante la Consejería de Presidencia en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo estable-
cido en el art. 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-

bre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, o bien interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial
de Extremadura, conforme lo previsto en el artículo 46.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, así como cualquier otro recurso que
estimen procedente.

Mérida, 30 de septiembre de 2002.

La Consejera de Presidencia,
MARÍA ANTONIA TRUJILLO RINCÓN



D.O.E.—Número 116 5 Octubre 2002 12157



12158 5 Octubre 2002 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 5 Octubre 2002 12159



12160 5 Octubre 2002 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 5 Octubre 2002 12161



12162 5 Octubre 2002 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 5 Octubre 2002 12163



12164 5 Octubre 2002 D.O.E.—Número 116



D.O.E.—Número 116 5 Octubre 2002 12165



12166 5 Octubre 2002 D.O.E.—Número 116

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Fecha: 9 de octubre de 2002.
Horario: de 9:00 a 14:00 horas.
Lugar: Servicios Centrales. Paseo de Roma, s/n. Mérida.

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

Fecha: 10 de octubre de 2002.
Hora:
9:00 horas Ayudante de Cocina

Ordenanza
Peón Especializado/General
Vigilante

Lugar: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente. Sala de Juntas

de Personal (Planta lª). Avda. de Portugal, s/n. Mérida.
Fecha: 11 de octubre de 2002.
Hora:
9:00 horas Peón Especializado/Agrícola
Lugar: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente. Sala de Juntas
General (Planta Baja). Avda. de Portugal, s/n. Mérida.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Fecha: 10 de octubre de 2002.
Horario: de 9:00 a 14:00 horas.
Lugar:
Para los Puestos Ubicados en la Provincia de Cáceres.
Dirección Provincial de Educación, Ciencia y Tecnología. Edificio de

A N E X O  I I



D.O.E.—Número 116 5 Octubre 2002 12167

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 27 de septiembre de 2002, por
la que se dispone la publicación de la
relación definitiva de aprobados en las
pruebas selectivas convocadas por Orden de
31 de mayo de 2001, para cubrir vacantes
pertenecientes al Grupo V de personal
laboral, Categoría Camarero/Limpiador, de la
Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

Por Orden de esta Consejería de 31 de mayo de 2001 (D.O.E. nº
65, de 7 de junio), se convocaron pruebas selectivas para cubrir
vacantes en la Categoría de Camarero/a-Limpiador/a, perteneciente
al Grupo V de personal laboral de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, el Tribunal de Selec-
ción elevó a esta Consejería la relación de aspirantes aprobados
por orden de puntuación total obtenida, la cual se hizo pública por
Resolución de 24 de julio de 2002, (D.O.E. nº 90, de 3 de agosto),
concediéndose un plazo de un mes contado a partir del día
siguiente al de la publicación de la misma, a efectos de las posible
impugnaciones o recursos ante la Consejería de Presidencia.

En virtud de lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, así como en la Base Novena, párrafo séptimo de la
Orden de Convocatoria, vistos los recursos presentados e incorporadas,
en su caso, las modificaciones oportunas y como quiera que queda

acreditado el cumplimiento de las normas reglamentarias y de las
bases de la convocatoria, así como la observancia del procedimiento
debido, como fundamento de la resolución adoptada, esta Consejería
de Presidencia, en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

D I S P O N E

Primero.- Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que
han aprobado las pruebas selectivas, ordenadas según la puntua-
ción total obtenida, y que figura en Anexo de la presente Orden,
correspondiente a la Categoría de Camarero/a- Limpiador/a.

Segundo.- 1.- En aplicación de lo previsto en la Base Décima de
la Convocatoria, en el plazo de 20 días naturales, contados a
partir del día siguiente al de publicación de la presente Orden en
el Diario Oficial de Extremadura, los aspirantes que figuren en la
misma deberán presentar en la Consejería de Presidencia, los
siguientes documentos acreditativos de las condiciones de capaci-
dad y demás requisitos exigidos en la convocatoria:

a) Fotocopia compulsada del D.N.I.

b) Título, fotocopia debidamente compulsada de la titulación
académica exigida o del resguardo acreditativo de haber abonado
los derechos para la expedición de dicho título.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado
mediante expediente disciplinario del servicio en ninguna Adminis-
tración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de
funciones públicas, y/o de no estar sometido a sanción disciplina-
ria o condena penal que impida el acceso a la función pública
para los nacionales de cualquier estado miembro de la Comuni-
dad Europea o asimilados, según modelo que fıgura como Anexo
VIII a la Orden de Convocatoria.

Servicios Múltiples, Avda. Primo de Rivera, 2. Cáceres.
Para los Puestos Ubicados en la Provincia de Badajoz.
Dirección Provincial de Educación, Ciencia y Tecnología. Avda. de
Europa, 2. Badajoz.

CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOClAL

Fecha: 11 de octubre de 2002.
Horario: de 9:00 a 14:00 horas.
Lugar: Servicio Territorial de Badajoz. C/ Ronda del Pilar, 8 entre-
planta (Edifıcio Sara). Badajoz.

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y TURISMO

Fecha: 10 de octubre de 2002.
Horario: de 10:00 a 14:00 horas.
Lugar: Centro Regional de la UNED. C/ Moreno de Vargas, 10. Mérida.

CONSEJERÍA DE CULTURA

Fecha: 9 de octubre de 2002.
Horario: de 9:00 a 14:00 horas.
Lugar: C/ Almendralejo, 14. Mérida.

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS


